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ZIdVILLIMIN E PROVIMEVE KOMBITANT Tii ARSIMIT BAZTi,}OI',SESIONI I DYTE

Ne rnbeshtetje te nenit 102 te Kushtetut€s se Republik€s s€ Shqiperise, te nenit 26,27 dhe 50, te

Ligiit Nr. 69. dat€ 21 .06"2012, "Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e Shqiperise". te

nrJryshuar. Vendimit t0 Kdshillit Ministrave Nr.1013, date 10.12.2010 "Per krijimin e Agiencisd

Konrb€tare t€ Provirneve"" si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 352, dt. 03.04.2013 "Per

organizimin dhe funksionimin e Inspektoriatit Shtet€ror td Arsimit",

uDHli,zolz

L Zhvillirnin e provimeve kombetare te arsimit bazd 2016, sesioni i d1'te, ne datat si me poshte

vtjon: u

a) Gjuhd e hu*j
h) Gjuhu shqipe
b) Matematika

2. Nxenesit e pakicave kombetare (greke dhe maqedonase) te zhvillojnE provimin ne lenden

Gjuhe amtare, sesioni i dyte, ne dat6n 22 gusht2016

3. Per provimet kombetare t€ arsimit baze 2016, sesioni i dyt6, te ndiqen procedurat e

percaktuara ne Urdhrin Nr.119, date 20.03.2016 p€r miratirnin e rregullores per "Procedurat e

cirganizimit dhe zhvillimit te provirneve kombetare te arsimit baze 2416".

4. Prtrvimel kombetare te arsimit baze2}116. sesioni i dyle, percaktr-rar ne piken ldhe 2 te ketij
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25 guslrt 2016
27 gusW 2Al6
29 gusht 2016
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5.

udhezimi. te fillojne ne oren i0:00 diie t€ zgiasin 2 ore e 30 minuta.

Harlimi i testeve kryhet sipas rregullores per procesin e organizirnit dhe zhvillirnit te
provimeve kornb€tare t€ arsimit baze 2016.

Per shkollat e pakices kombetare greke, tezaper provimin ne lenden Giuhe amtare, sesioni i
dy€, pergatitet nga DAR Gjirokaster. Zyra Arsimore Delvine dhe Zyra Arsimore Sarande,

t€rheqin ne DAR Gjirokaster tezln, diten e provimit.

Per shkollat e pakic€s kombetare maqedonase,teza per provimin ne lenden Giuhd amtare,

sesioni i dyte, pdrgatitet nga DAR Korge dhe terhiqet dit€n e provimit nga drejtori i shkolles,

shoq€ruar nga perfaqesuesi i DAR Korge.

8. Arkivimi i testeve te behet prane DAR/ZA-ve qendra.

9. Inspektorati Shtet€ror i Arsimit monitoron procesin e provimeve kon'rbetare te Arsirnit Baze

2016, sesioni i dyte.

10. Ngarkolren per zbatimin e ketii Lldhezimi: Zevendesministri i Arsimit dlre Sportit. Sekrctari i

P€rgiithshem, Drejtoria e Arsimit Parauniversitar, Dreitoria e Pergiithshme e Sherbimeve

Mbeslitetese, Agjencia Kombetare e Provimeve, Inspektoriati Shteteror i Arsirnit, Drejtorite
Arsimore Rajonale dhe Zyrat Arsimore.

Ky udhEzim hyn ne fuqi menjehere dhe botohet ne "Fletore Zyrtare".
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